
Champions Hockey League 2018/19  HRADEC KRÁLOVÉ

zdarma  

THOMAS SABO  
Ice Tigers

Rouen Hockey  
Élite 76

31. 8. v 17:00 2. 9. v 17:30 



32
HRADEC KRÁLOVÉCHAMPIONS HOCKEY LEAGUE 2018/19

32
teams

13
leagues

NORWAY

DENMARK

FRANCE

UNITED KINGDOM

SWEDEN FINLAND

BELARUS

POLAND

SLOVAKIA

AUSTRIA

SWITZERLAND

GERMANY

CZECH REPUBLIC

Skupina A
Tým

ZSC Lions Zurich

Vienna Capitals

Frölunda Indians

Aalborg Pirates

Skupina E
Tým

Djurgården Stockholm

Tappara Tampere

Oceláři Třinec

Storhamar Hamar

Skupina C
Tým

HC Bolzano

Skellefteå AIK

IFK Helsinki

GKS Tychy

Skupina G
Tým

Växjö Lakers

SC Bern

Red Bull Salzburg

Cardiff Devils

Skupina B
Tým

Red Bull Münich

TPS Turku

Malmö Redhawks

Yunost Minsk

Skupina F
Tým

Kärpät Oulu

Mountfield HK

THOMAS SABO Ice Tigers

Rouen Dragons

Skupina D
Tým

HC Kometa Brno

Eisbären Berlin

EV Zug

Neman Grodno

Skupina H
Tým

JYP Jyväskylä

HC Škoda Plzeň

HC Lugano

HC05 Banská Bystrica

Skupiny CHAMPIONS HOCKEY LEAGUE 2018/19

Vážení příznivci hradeckého hokeje,

stejně jako před startem nového extraligového ročníku v minulé sezóně jsou tady také letos zápasy 
v rámci Champions Hockey League. Duely CHL určitě slibují zajímavou podívanou. Nejen fanoušci, ale 
také samotní hokejisté mají rádi vzájemnou konfrontaci mezi kluby různých hokejových zemí. Letošní 
los nám do skupiny F přiřadil soupeře z Finska, Německa a Francie. Boje v základních skupinách 
začínáme na domácím ledě pátečním duelem s Norimberkem a nedělním soubojem s Rouenem.

Norimberk Ice Tigers patří v německé DEL dlouhodobě k nejlepším týmům, dvakrát se probojovali 
do finále, ale celkový triumf jim zatím uniká. V dresu Ledových Tygrů rozhodně stojí za zmínku 
útočník s číslem 17 Patrick Reimer, který patří k nejlepším kanonýrům německé nejvyšší soutěže 
za posledních 10 let.

Rouen Dragons jsou v této skupině papírovým outsiderem, ale sami dobře z minulé sezóny víme, 
jak se různé prognózy v reálu staví na hlavu. Stačí vzpomenout na Panthers z Nottinghamu, kteří 
překvapili všechny své soupeře a do play off postupovali z prvního místa ve skupině. Draci budou 
nejvíce spoléhat na kanadského obránce Roye, který se mihnul také v NHL, nebo na hrající klubovou 
ikonu Thinela s jeho průměrem téměř 1,7 kanadských bodů na zápas ve francouzské nejvyšší soutěži.

Věřím, že nám zápasy týmů z různých zemí v rámci CHL přinesou především pořádnou porci zábavy 
a hokejistům Mountfieldu HK premiérovou cestu do play off.

Sezóna začíná, tak pojďme na to! Hradec, olééé!

Tomáš Borovec, Mountfiled HK, a.s.

JE TADY  
DALŠÍ DÁVKA  
MEZINÁRODNÍ 
KONFRONTACE  
V RÁMCI CHL



54
HRADEC KRÁLOVÉCHAMPIONS HOCKEY LEAGUE 2018/19

MOUNTFIELD HK

REALIZAČNÍ TÝM

Tomáš Martinec - hlavní trenér
Petr Svoboda - asistent trenéra
Aleš Krátoška - asistent trenéra
Michal Tvrdík - kondiční trenér
Robert Horyna - trenér brankářů
Ladislav Souček - vedoucí mužstva

Tomáš Bartoň - masér
Petr Pluhař - kustod
Radovan  Sakaláš - fyzioterapeut
Jakub Dudek - fyzioterapeut
MUDr. Jan Vícha - lékař 
MUDr. Jan Folvarský - lékař

č. jméno národnost pozice narozen
výška  
(cm)

hmotnost 
 (kg)

hůl

91 Dvořák Daniel Česko brankář 9. 1. 2000 191 76 L

39 Maxwell Brandon USA brankář 22. 3. 1991 185 89 L
30 Pavelka Jaroslav Česko brankář 12. 9. 1993 187 80 L

27 Cibulskis Oskars Lotyšsko obránce 9. 4. 1988 188 96 L
10 Gaspar Michael Česko obránce 31. 10. 1999 177 78 L

51 Graňák Dominik "A" Slovensko obránce 11. 6. 1983 181 80 L

95 Havránek Štěpán Česko obránce 15. 7. 1997 185 92 L

21 Linhart Tomáš Česko obránce 16. 2. 1984 188  97 L

4 Muška Jakub Česko obránce 5. 3. 1999 190 100 P

77 Nedomlel Richard Česko obránce 1. 7. 1993 194 106 L

45 Pavlík Filip Česko obránce 20. 7. 1992 181 94 P

55 Piché Sébastien Kanada obránce 4. 2. 1988 183 90 L

11 Pohl Mikuláš Česko obránce 17. 11. 1999 186 93 P

44 Rosandič Mislav Slovensko 
Chorvatsko obránce 26. 1. 1995 180 87 L

41 Šalda Radim Česko obránce 18. 2. 1999 184 81 L
24 Zámorský Petr Česko obránce 3. 8. 1992 182 85 P

13 Berger Jan Česko útočník 8. 2. 1989 182 90 P
93 Bezúch Juraj Slovensko útočník 20. 12. 1993 178 82 L

96 Bičevskis Maris Lotyšsko útočník 3. 8. 1991 180 81 L

6 Cingel Lukáš Slovensko útočník 10. 6. 1992 187 93 L

29 Dragoun Michal Česko útočník 12. 4. 1983 182 88 L

63 Dvořák Jaroslav Česko útočník 21. 3. 1999 185 83 L

83 Hlinka Michal Slovensko útočník 18. 6. 1993 188 88 L

71 Chalupa Matěj Česko útočník 26. 7. 1998 185 84 L

18 Jirásek Filip Česko útočník 13. 2. 1999 178 83 L

42 Koukal Petr "C" Česko útočník 16. 8. 1982 177 83 L

16 Kukumberg Roman Slovensko útočník 8. 4. 1980 186 88 P

9 Matějček Štěpán Česko útočník 13. 3. 1998 180 85 L

14 Miškář Patrik Česko útočník 29. 3. 1996 187 92 L

67 Paulovič Matej Slovensko útočník 13. 1. 1995 188 92 P

98 Pavlík Radovan Česko útočník 18. 2. 1998 176 78 L

62 Pilař Radek Česko útočník 8. 7. 1996 178 77 L

61 Rákos Daniel "A" Česko útočník 25. 5. 1987 189 90 L

81 Vincour Tomáš Česko útočník 19. 11. 1990 190 102 P

36 Vopelka Lukáš Česko útočník 2. 3. 1996 184 90 P

Datum Čas Týmy Místo

31. 08. 2018 17:00 Mountfield HK – THOMAS SABO Ice Tigers ČPP Arena

31. 08. 2018 18:00 Kärpät Oulu – Rouen Dragons Oulun Energia Areena

2. 09. 2018 17:30 Mountfield HK – Rouen Dragons ČPP Arena

2. 09. 2018 18:00 Kärpät Oulu – THOMAS SABO Ice Tigers Oulun Energia Areena

7. 09. 2018 19:30 THOMAS SABO Ice Tigers – Mountfield HK ARENA NÜRNBERGER 
Versicherung

7. 09. 2018 20:00 Rouen Dragons – Kärpät Oulu Île Lacroix

9. 09. 2018 15:15 Rouen Dragons – Mountfield HK Île Lacroix

9. 09. 2018 17:00 THOMAS SABO Ice Tigers – Kärpät Oulu ARENA NÜRNBERGER 
Versicherung

9. 10. 2018 18:00 Kärpät Oulu – Mountfield HK Oulun Energia Areena

10. 10. 2018 20:00 Rouen Dragons – THOMAS SABO Ice Tigers Île Lacroix

16. 10. 2018 19:30 THOMAS SABO Ice Tigers – Rouen Dragons ARENA NÜRNBERGER 
Versicherung

17. 10. 2018 18:00 Mountfield HK – Kärpät Oulu ČPP Arena

Rozpis zápasů SKUPINY F

FINANČNÍ DOTACE

 Sezóna  Sezóna  Sezóna Sezóna  Sezóna  Sezóna

 CELKOVÁ  VÍTĚZ CHLMĚNA - EURO  CESTOVNÍ NÁHRADY 



76
HRADEC KRÁLOVÉCHAMPIONS HOCKEY LEAGUE 2018/19

Klub byl založen v roce 1980 pod názvem EHC 80 Norimberk. O 14 let později byl jedním ze zakládajících 
členů německé nejvyšší hokejové ligy – DEL. V daném roce byl prvním trenérem týmu v prestižní soutěži 
bývalý československý hráč a trenér Jozef Golonka. Na něj navázal další slovenský vynikající hokejista 
Peter Ihnačák, který mužstvo trénoval na konci minulého tisíciletí.

Od roku 2000 Ledoví Tygři pouze jednou nepostoupili do play off. Na druhou stranu stále čekají na 
mistrovský titul. V letech 1999 a 2007 hráli finále, ale v obou případech nestačili na soupeře z Manheimu.

Ikonou týmu je současný generální manažer Norimberku Martin Jiranek. Kanadský rodák s německým 
pasem byl draftován do NHL jako celková třináctka, ale v roce 1996 odešel do Německa, kde s dvouletou 
přestávkou až do roku 2008 oblékal barvy Ice Tigers a patřil k nejlepším útočníkům celé DEL. Za Norimberk 
odehrál téměř 500 zápasů a jeho dres s číslem 12 je jedním ze čtyř vyvěšených pod stropem místní arény.

V klubu hrálo také několik zahraničních hvězd. Mimo jiné syn slovenské legendy Petera Šťastného Yan, 
Kanaďan Christian Laflamme, bývalý československý reprezentant Pavel Richter, nebo český gólman 
Roman Turek.

THOMAS SABO ICE TIGERS NORIMBERK

Klub založen: 1980  
Aréna: Nürnberger Versicherung
Otevřena: 2001
Kapacita: 7 672
Adresa: Kurt-Leucht-Weg 11, Norimberk

Klubové barvy: červená a modrá

Prezident klubu: Wolfgang Gastner
Generální manažer: Martin Jiranek
Sportovní ředitel: Martin Jiranek

KLUBOVÉ LEGENDY
 
 
Martin Jiránek
Patrick Reimer
Paul Geddes
Steven Reinprecht
Greg Leeb
Petr Fical
Yasin Ehliz

ZDROJ: http://www.icetigers.de

• dvojnásobný vicemistr DEL
• bronzové medaile v posledních třech sezónách DEL
• od roku 2001 postoupili do čtvrtfinále play off 13x

SOUPISKA

REALIZAČNÍ TÝM

Kevin Gaudet - hlavní trenér
Mike Flanagan - asistent trenéra
Eskhart Acke - kondiční trenér
André Dietzsch - trenér brankářů
Ralf Neis - vedoucí mužstva

Patrick Billinger - kustod
Eskhart Acker - fyzioterapeut
Dr. T. Hirn - lékař
Dr. T. Schneider - lékař

č. jméno národnost pozice narozen
výška  
(cm)

hmotnost 
 (kg)

hůl

29 Jenike Andreas Německo brankář 14. 7. 1988 180 85 L

1 Proske Florian Německo brankář 22. 6. 1996 179 77 L

31 Treutle Niklas Německo brankář 14. 7. 1991 187 82 L

10 Aronson Taylor USA obránce 30. 12. 1991 185 83 P

77 Bender Tim Německo obránce 19. 3. 1995 180 76 L

2 Festerling Brett Kanada 
Německo obránce 3. 3. 1986 185 97 L

14 Gilbert Tom USA obránce 10. 1. 1983 188 92 P

19 Grosse Pascal Německo obránce 21. 10. 1998 176 77 L

68 Jurčina Milan Slovensko obránce 7. 6. 1983 193 115 P

22 Mebus Oliver Německo obránce 30. 3. 1993 206 105 L

6 Stephan Eric Německo obránce 2. 2. 1994 185 91 L

41 Acton Will Kanada útočník 16. 7. 1987 185 90 L

95 Alanov Evžen Kazachstán  
Německo útočník 29. 9. 1995 184 82 L

16 Bast Jason Kanada útočník 2. 6. 1989 178 81 L

11 Brown Chris USA útočník 3. 2. 1991 188 94 P

9 Buck Brandon Kanada útočník 16. 8. 1988 185 86 L

91 Dupuis Philippe Kanada útočník 24. 4. 1985 183 88 P

74 Fox Dane Kanada útočník 13. 10. 1993 184 82 L

21 Kislinger Maximilian Německo útočník 11. 2. 1998 192 90 L

72 Mieszkowski Mike Německo útočník 14. 12. 1992 197 101 L

93 Pföderl Leonhard Německo útočník 1. 9. 1993 184 91 P

55 Pohl Petr Česko 
Německo útočník 28. 8. 1986 179 87 P

17 Reimer Patrick "C" Německo útočník 10. 12. 1982 179 87 P

26 Segal Brandon Kanada útočník 12. 7. 1983 188 97 P

57 Weiss Daniel Německo útočník 22. 2. 1990 189 94 L



8
CHAMPIONS HOCKEY LEAGUE 2017/18

Jeden z nejlepších střelců a nejproduktivnějších hokejistů v poslední  
dekádě DEL. Jediný hráč v historii soutěže, který dokázal pokořit hranici 
30 vstřelených branek ve čtyřech sezónách v řadě. Je také prvním 
hokejistou, který v DEL pokořil hranici 300 vstřelených gólů. K Ice Tigers 
přestoupil z Düsseldorfu před sedmi lety a od té chvíle je kapitánem týmu. 
Poté, co s německým národním týmem získal stříbrnou medaili  
na OH v Pchjongčchangu, uzavřel svou reprezentační kariéru.

17 Patric Reimer 
35 let, útočník 

Přirozený střelec s velmi šikovnýma rukama, který umí skórovat z každé 
pozice. Excelentní je především jeho střela zápěstím. Zlepšuje se každým 
rokem, a i když mu je teprve 24 let, už patří k vůdčím osobnostem celého 
týmu. Minulou sezónu zakončil s 33 góly a 18 přihrávkami v 60 zápasech. 
S deseti brankami byl také nejlepším střelcem celého play off. V letošním 
roce byl členem senzačního týmu, který si došel pro stříbro na OH.

93 Leo Pföderl 
24 let, útočník

Nová posila týmu. Zkušený obránce s výborným fyzickým fondem má 
za sebou dlouhých 11 sezón v prestižní NHL, kde odehrál celkem  
672 utkání v barvách Edmontonu, Minnesoty, Floridy, Montrealu  
a Los Angeles. Až ve 33 letech udělal změnu, vydal se do Evropy  
a zakotvil v Norimberku. Gilbert je velice respektovaným hráčem  
na ledě a také člověkem v kabině. Jde příkladem mladým  
obráncům a kromě fyzické hry také vyniká přesnými rozehrávkami. 

14 Tom Gilbert 
35 let, obránce

CO ŘEKLI  
O MOUNTFIELDU HK

HLAVNÍ TRENÉR  
KAVIN GAUDET:  
 
Hradec Králové je jedním  
z nejlepších týmů české 
extraligy od chvíle, kdy do ní 
vstoupil. Pravidelně postupuje 
do čtvrtfinále play off a bude to 
pro nás velice silný protivník.

HVĚZDY TÝMU  

NOVÍ HRÁČI PŘED SEZÓNOU 2018/19

Florian Proske, brankář (Adler Mannheim, DEL)

Eric Stephan, obránce (Löwen Frankfurt, DEL2)

Pascal Grosse, obránce (Rad Bull Juniors, AlpsHL)

Tim Bender, obránce (Schwenninger Wils Wings, DEL)

Brandon Buck, útočník (Wienna Capitals, EBEL)

Chris Brown, útočník (Iserlohn Roosters, DEL)

Jason Bast, útočník (Fischtown Pinguins Bremenhaven, DEL)

Maximilian Kislinger, útočník (Flint Firebirds, OHL)

Will Acton, útočník (Schwenninger Wils Wings, DEL)

Daniel Weis, útočník (Düsseldorfer EG, DEL)

Mike Mieszkowski, útočník (Krefeld Pinguine, DEL)

Luca Gläser, útočník (Bayreuth Tigers, DEL)



1110
HRADEC KRÁLOVÉCHAMPIONS HOCKEY LEAGUE 2018/19

ROUEN HOCKEY ÉLITE 76 SOUPISKA

REALIZAČNÍ TÝM

Fabrice L´Henry - hlavní trenér
Ari Salo - asistent trenéra
Romain Farruggia - asistent trenéra
Gačtan Brouillard - kondiční trenér
Nicolas Berntrand - vedoucí mužstva
Patrick Preel - kustod

Christian Neau - fyzioterapeut
Dr. B. Cauchoix - lékař 
Dr. W. Schmidt - lékař

č. jméno národnost pozice narozen
výška  

()
hmotnost 

 ()
hůl

31 Valentin Duquenne Francie brankář 9. 3. 2001 190 82 L

69 Matija Pintarič Slovinsko brankář 11. 8. 1989 181 85 L

38 Richard Gaetan Francie brankář 9. 4. 1999 183 77 L

25 Mathieu Brodeur Kanada obránce 20. 6. 1990 197 102 L

41 Enzo Cantagallo Francie obránce 19. 10. 1998 180 83 P

4 Thomas Carminati Francie obránce 4. 12. 1998 184 90 P

20 Kevin Dusseau Francie obránce 24. 7. 1991 187 92 L

62 Florian Chakiachvili Francie obránce 18. 3. 1992 187 87 L

72 Chad Langlais USA obránce 1. 8 1986 173 71 L

14 Atte Mäkinen Finsko obránce 17. 5. 1995 191 91 P

8 Mathieu Mony Francie obránce 20. 10. 1999 180 75 L

36 Mathieu Roy Kanada obránce 10. 8. 1983 188 95 P

42 Alexander Aleardi USA útočník 30. 7. 1992 175 82 P

37 Joris Bedin Francie útočník 4. 2. 1993 172 80 L

16 Benjamin Berrard Francie útočník 24. 3. 1999 178 80 L

96 Joel Caron Kanada útočník 1. 5. 1996 168 78 P

90 Fabien Colotti Francie útočník 27. 8. 1996 179 80 L

17 Nicolas Deschamps Kanada útočník 6. 1. 1990 185 93 L

71 Anthony Guttig Francie útočník 30. 10. 1988 186 87 L

12 Juha Koivisto Finsko útočník 4. 5. 1984 180 83 P

27 Loic Lampérier Francie útočník 7. 8. 1989 187 90 L

19 Michel Miklík Slovensko útočník 31. 7. 1982 184 90 P

8 Julien Msumbu Francie útočník 17. 2. 1997 182 76 P

66 Arthur Nadaux Francie útočník 8. 10. 1998 183 94 L

6 Vincent Nesa Francie útočník 19. 6. 1996 172 66 R

5 Joran Reynaud Francie útočník 8. 5. 1997 178 77 L

91 Nicolas Ritz Francie útočník 26. 2. 1992 180 87 L

24 Marc-André Thinel Francie útočník 24. 3. 1981 182 85 L

Klub byl založen v roce 1982 a během pouhých tří let se probojoval do nejvyšší francouzské soutěže. Od 
té chvíle ligu během 33 let neopustil. V této bilanci je ve Francii lepší pouze tým z Amiens.

V roce 1990 získali Draci svůj první ligový triumf a předvedli sérii sedmi finálových účastí v řadě, z toho 
pět bylo vítězných. V devadesátých letech minulého století patřili k nejlepším celkům v celé Evropě, což 
potvrdili vítězstvím v evropském ligovém poháru v roce 1996.

V sezóně 2005/06 byl Rouen v domácí lize neporazitelný. Během základní části neprohrál ani jeden 
zápasOd roku 2000 Ledoví Tygři pouze jednou nepostoupili do play off. Na druhou stranu stále čekají na 
mistrovský titul. V letech 1999 a 2007 hráli finále, ale v obou případech nestačili na soupeře z Manheimu.

Dragons se kvalifikovali do CHL podruhé v řadě. V předloňském ročníku dokázali na domácím ledě 
bodovat proti švédskému Djurgardenu i švýcarskému Davosu a v základní skupině obsadili třetí místo.

Draci jsou známí více než jen domácími tituly. Klub se podílel v Rouenu na vytvoření společenských  
a vzdělávacích projektů. Mezi ně patří například projekt „Draci vás dovezou domů“, kdy sdružení pomáhá 
lidem, kteří ze zdravotních důvodů nemohou bezpečně řídit auto.

Klub založen: 1970  
Aréna: Patinoire Île Lacroix
Otevřena: 1992
Kapacita: 2 800
Adresa:  Avenue Jacques-Chastellain, 76100 Rouen

Klubové barvy: černá a žlutá

Motto: Zrozen k vítězství
 
Prezident klubu: Thierry Chaix
Generální manažer: Guy Fournier
Sportovní ředitel: Romain Farruggia

KLUBOVÉ LEGENDY
 
 
Guy Fournier
Franck Pajonkowski
Marc-André Thinel 

ZDROJ: https://rhe76.com 

• patnáctinásobný šampion Ligue Magnus
• šestinásobný vítěz Francouzského poháru
• dvojnásobný vítěz Kontinentálního poháru



12
CHAMPIONS HOCKEY LEAGUE 2018/19

Zahraniční klubová ikona. Kanadský útočník byl v zámoří draftován týmem 
Montreal Canadiens, ale během tří let působil pouze na farmě. I přes 
výbornou produktivitu šanci v NHL nedostal, a tak si našel nový domov.  
V roce 2005 se přestěhoval do Rouenu a v barvách Dragons  
vstupuje už do své 14. sezóny. V předchozích třinácti měl průměr  
1.7 kanadského bodu na zápas. S týmem vyhrál 8 titulů a ve Francii  
si také našel manželku. 

24 Marc-André Thinel 
37 let, útočník 

Subtilní útočník vyniká vysokou produktivitou a výborným pohybem.  
Umí zakončit i připravit pozici spoluhráčům přesnými přihrávkami. 
Drobnější postavu vynahrazuje vysokým nasazením a intenzitou hry.  
Poté, co se v zámoří neprosadil do NHL, zamířil do Evropy. Nejprve  
hrál dvě sezóny ve Švédsku a v minulém ročníku se z rakouského 
Salzburgu přestěhoval do Rouenu. 

42 Alex Aleardi 
26 let, útočník

Silný a spolehlivý obránce. Do zadních řad Draků přinesl velkou dávku  
stability a zkušeností, které předává mladým bekům. Každé střídání  
odehraje na s velkým nasazením a v případě potřeby se nebojí  
ani shodit rukavice. Má také zkušenosti z NHL, kde odehrál 66 zápasů  
za Edmonton, Columbus a Tampu Bay. V roce 2012 odešel do Německa 
a 4 roky oblékal dres Hamburgu. Rouen posílil před minulou sezónou  
a hned se stal kapitánem mistrovského týmu. 

36 Mathieu Roy 
35 let, obránce

CO ŘEKLI  
O MOUNTFIELDU HK

TRENÉR ROUEN DRAGONS  
FABRICE LHENRY: 
 
Hradec Králové měl v minulé 
sezóně velmi silný tým, který 
si dělal ambice na finále. Svou 
sílu potvrdil v základní části, kdy 
skončil druhý. Má velice slušnou 
defenzivu, ale v Patriku Rybárovi 
ztratil jednoho ze svých nejlepších 
hráčů. Odešlo také hodně 
produktivních hokejistů. Kádr se 
ale podařilo vhodně doplnit a tým 
tak bude letos opět velice silný 
a konkurenceschopný.

HVĚZDY TÝMU

NOVÍ HRÁČI PŘED SEZÓNOU 2018/19

Atte Makinen, obránce (Lukko Rauma, SM-liiga)

Joel Caron, útočník (Cergy, France 2)

Mathieu Brodeur, obránce (Syracuse, AHL)

Juha Koivisto, útočník (Kärpät Oulu, SM-liiga)

Michel Miklík, útočník (HC Košice, SR extraliga)



1514
HRADEC KRÁLOVÉCHAMPIONS HOCKEY LEAGUE 2018/19

JSEM RÁD, ŽE JDEME DO 
ZÁPASŮ CHAMPIONS 
HOCKEY LEAGUE 
NAPLNO, ŘÍKÁ OBRÁNCE 
DOMINIK GRAŇÁK

Jednou z opor obraných řad, která zůstala po letní obměně 
součástí hradeckého týmu, je Dominik Graňák. 35letý zadák 

patří ke klíčovým hráčům mužstva a také jeho velké zkušenosti 
s mezinárodními zápasy by měly pomoci Mountfieldu HK 
k postupu ze základní skupiny CHL. Osobně se na duely v rámci 
této soutěže velice těší.

extraligy. Jaký to může mít 
vliv?
Především si zahrajeme zápasy 
s velkou kvalitou. Je to forma 
určité soutěže, hrajeme o něco, 
takže je to jiné než v klasických 
přípravných utkáních, kdy 
skončí duel a je to pryč. K tomu 
zmiňovaná mezinárodní úroveň 
také hraje svou roli. Vlastně se 
poměřujeme nejenom v rámci 
klubů, ale také v rámci zemí, 
ve které za ten daný klub na-
stupujeme. Je to mnohem lepší 
než přátelský duel.

Vidíte celkově v soutěži CHL 
smysl?
Z pohledu hráčů ano, protože 
ne každý oblékne reprezentační 
dres, aby si mohl zahrát proti 
soupeřům z jiných zemí. Z po-
hledu dalších rozměrů by se 
k tomu asi měla vyjádřit vedení 
jednotlivých klubů. Bohužel 
nemůžeme hokej porovnávat 
s fotbalem, takže bude těžké 
dovést CHL do takové podoby, 
jako má Liga mistrů v kopané.

Z hlediska fanoušků to vypa-
dá, že by tato soutěž mohla 
mít úspěch. Jak jste minulý 
rok vnímali atmosféru při 
zápasech?

Podle mě je to vždy velice 
zajímavé, protože v takových 
utkáních soupeříme s velkým 
počtem hráčů z jiných zemí, 
což jinak není tak časté. I když 
v některých ligách mají velkou 
mezinárodní různorodost, tady 
v Čechách je to především 
o českých a slovenských 
hokejistech, takže mít mož-
nost konfrontace například 
s Finy, Němci, ale i Francouzi 
nebo Brity, může být hodně 
zajímavé.

První čtyři zápasy CHL před-
chází startu nového ročníku 

Jednoznačně pozitivně. V ko-
morní atmosféře se hraje mno-
hem hůř, a to se tady v Hradci 
ještě nestalo. Ať se hraje liga, 
přípravný zápas, nebo utkání 
CHL, jsou tady zaplněné tribu-
ny. Také si myslím, že diváci se 
rádi podívají na zápasy týmů 
z jiných zemí. Na druhou stranu 
je mi jasné, že z finančního hle-
diska může být hodně náročné 
jít dvakrát až třikrát za týden 
na hokej.

Před rokem se vedení 
klubu stavělo k CHL dost 

negativně, letos dalo najevo 
záměr dojít v soutěži co 
nejdál. Jak to zapůsobilo 
na kabinu?

Já jsem za to rád. Mně se ta 
soutěž líbí, i když je pravdou, 
že je to vše spojené s nároč-
nějším cestováním a někdy 
to může být v sezóně dost 
únavné. Je to ale svým způso-
bem i ocenění klubu a týmu, 
když může něco takového hrát. 
Navíc podle mého názoru mohl 
být vloni ovlivněný špatný vstup 
do sezóny právě tím, že jsme 
před extraligou nebrali duely 
CHL úplně vážně.

Co říkáte na letošní soupeře 
Hradce v základní skupině?

Papírově se zdá být nejsilněj-
ší finský protivník. Kärpät je 
dlouhodobě velice úspěšný, 
produkuje hodně reprezen-
tantů a z klubu také odchází 
každoročně hokejisté do NHL. 
Očividně to tam dělají velice 
dobře. Co se týče Norimberku 
a Rouenu, tam toho tolik neví-
me. V německém týmu je hodně 
zahraničních hráčů a mužstvo 
se oproti minulé sezóně hodně 
vyměnilo. Kromě hokejistů ze 



16
CHAMPIONS HOCKEY LEAGUE 2018/19

Vydal Mountfield HK, a.s., uzávěrka 30. 8. 2018.  
Texty: Tomáš Borovec. 
Neoznačené fotografie: Stanislav Souček, archiv. 
Grafické zpracování: Euro Agency, s.r.o., tisk: V&H Print Hlávko s.r.o.

zámoří je tam například velice 
produktivní Reimer, také Slovák 
Milan Jurčina, se kterým se 
znám z reprezentace. V Rouenu 
zase hraje můj bývalý spoluhráč 
ze Švédska, Američan Alex 
Aleardi, což je velice zajímavý 

typ hráče i člověka. No uvidíme, 
jsem na to zvědavý.

V minulé sezóně všechny 
překvapil Nottingham, asi se 
nedá podcenit ani Rouen, že?
Určitě ne. Mám zkušenost 

ze zápasů proti francouzské 
reprezentaci a musím říct, že 
hrají velice moderní hokej, dobře 
bruslí a když si vezmou do týmu 
cizince, je to většinou o kvalitě. 
I z informací od kamarádů, kteří 
ve Francii působili, vím, že jde 
francouzský hokej nahoru a je 
velice profesionální. Nemůžeme 
to brát na lehkou váhu.

Myslíte si, že se postupně 
stírají rozdíly mezi kluby 
v Evropě i v porovnání s těmi 
méně hokejovými zeměmi?
Myslím si, že částečně ano. 
Podle mého názoru je stále 
rozdíl mezi jednotlivými ligami 
celkově, ale pokud porovnáme 
ty nejlepší kluby v jednotlivých 
zemích, tak je velká kvalita 
i ve Francii, Německu nebo 
Británii.





Akrylátové vířivky | www.mountfield.cz

Na vítězství!


